
                                               Segler-Verein Stade e.V.                   2023                    Gebührenordnung
Position Berechnungsgrundlage Bruttopreis € Einheit
Mitgliedsbeiträge
Vollmitglied 80,00 €
Ehegatten Mitgliedschaft ohne Stimmrecht                                       *1 40,00 €
Zweitmitgliedschaft mit Stimmrecht                                                  *2 40,00 €
Kinder bis zum 15. Lebensjahr 20,00 €
Jugendliche bis zum 18. Lebensjahr 25,00 €
Gebühr fehlende Einzugsermächtigung                                             *4 10,00 €
Aufnahmegebühr Erwachsene, einmalig 70,00 €
Aufnahmegebühr Bootseigner, einmalig                                            *5 Boot Länge x Breite 108,00 €
Arbeitsdienststunden für Bootseigner                                               *8 30 Stunden Für 2022
Abgeltung nicht geleisteter Arbeitsstunden 30,00 € Stunde
Liegegebühr für Vereinsmitglieder
Liegeplatz pro Jahr, einschließlich Krangebühr                                 *6 Boot Länge x Breite 27,00 €
Benutzung Kräne, ohne Liegeplatz, pro Vorgang                              25,00 €
Miete Lagerbock                                                                            *6 50,00 € Jahr
Parkplatzmiete Trailerboot                                                              *6 150,00 € Jahr
Stellplatz leerer Bootswagen/ Lagerbock / Trailer                                        Länge x Breite 27,00 € m²/Jahr
Segelausbildung
Optimisten-Gruppe 50,00 €
Teeny-Gruppe 100,00 €
Pirat und 420er-Gruppe 150,00 €
Vermietung Vereinsboote an Mitglieder                                          *10
* Teens Exprress Stunde 15,00 €
* Centauer Stunde 10,00 €
* Pirat Stunde 7,50 €
Bemerkungen

*9   Erstes Jahr ohne Berechnung
*10 ab der 3. Stunde wird ein Tagespreis in Höhne des 3fachen Sstundensatz berechnet.
Alle Preise inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer

m²

*1   Sind Ehegatte Mitglieder, so kann der Beitrag eines Ehegatten um 50% reduziert werden. Das Stimmrecht entfällt.
*2   Volle Mitgliedschaft in einem anderen DSV-Verein muss nachgewiesen werden.
*4   Neumitglieder werden nur bei Erteilung einer Einzugsermächtigung für Beiträge aufgenommen.
*5   Gilt für jeden Bootseigner gleichermassen, egal ob Winterlager, Sommerlager oder beides in Anspruch genommen
      wird. Bei Anschaffung eines grösseren Bootes wird der Differenzbetrag zum bisher erworbenen Anrecht erhoben.
*6   Jahresgebühr 1. November bis 31. Oktober. Es findet keine unterjährige Abrechnung statt. 
*8   Beschluss der Bootseignerversammlung.
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